Câmara Municipal de Pato Bragado
Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

INDICAÇÃO Nº 070/2018
Ementa: Sugere estudos visando investimentos no cultivo das plantas

medicinais, junto ao Projeto Piá.

Senhor Presidente:

                              O Vereador que a presente subscreve, após

ouvido o Plenário na forma regimental, solicita o envio de cópia da

presente ao Prefeito Municipal, sugerindo estudos do setor competente

da municipalidade, visando investimentos no cultivo das plantas

medicinais, junto ao Projeto Piá, tais como: construção de estufas,

estação hidropônica, dentre outros que se fizerem necessários.

                Justificativa: Tal medida manterá a

temperatura e umidade adequada para o desenvolvimento das plantas,

facilitando que crescem mais rapidamente, fazendo com que as plantas

ficam protegidas das intempéries climáticas, e criando assim um

ambiente mais aconchegante para os visitantes, pois todos somos

sabedores que uso das plantas medicinais terapêuticas vem crescendo

a cada dia mais, portando nada mais justo atender tal pleito.

                              Nestes Termos

                              Pede Deferimento

                              Sala de Sessões, 10 de dezembro de 2018.

Holdi Romer
Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/